
COMUNE DI MALALBERGO
Provincia di Bologna

ORIGINALE

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 100 del 15/12/2016

OGGETTO: MODIFICA AL PIANO DEGLI OBIETTIVI PERIODO 
2016/2018.

L'anno duemilasedici addì quindici del mese di Dicembre alle ore 17:30, 
convocata con le prescritte modalità, nella residenza comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. 

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteGIOVANNINI MONIA Sindaco

PresenteMILLA MEI Vicesindaco

PresenteFERRETTI STEFANO Assessore

AssenteCHIARI MATTEO Assessore

PresenteFORNASARI MARCO Assessore

4 1Totale presenti: Totale assenti:

Assenti giustificati i signori: CHIARI MATTEO.

Partecipa il Segretario Comunale del Comune, Dott. BERALDI GIUSEPPE.

In qualità di SINDACO, il Sig. GIOVANNINI MONIA assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la 
Giunta a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 100 DEL 15/12/2016 
 

OGGETTO: 
MODIFICA AL PIANO DEGLI OBIETTIVI PERIODO 2016/2018. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 31/03/2016, esecutiva ai sensi 
di legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2016/2018; 

• con propria deliberazione n. 22 in data 31/03/2016, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2016/2018 e viste le successive 
modifiche; 

• con propria deliberazione n. 56 in data 30/06/2016, esecutiva ai sensi di legge, 
venivano  approvati gli obiettivi gestionali 2016; 

 
Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 

 
• il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono 

essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 
 
Preso atto della proposta di modifica del piano degli obiettivi gestionali formulata dal 
responsabile del Settore Servizi alla Persona, che prevede la sostituzione  dell’obiettivo n. 2 
“Eredità Gino Zucchini: valorizzazione” con l’obiettivo “Partecipazione a bandi regionali 
per contributi a favore della pratica sportiva”, in considerazione della rilevanza e della 
urgenza  che si è verificata di accedere a contributi regionali stanziati con scadenza nel corso 
dell’anno 2016; 
 
Dato atto che la modifica sopra citata è stata sottoposta all’OIV, con valutazione positiva; 
 
Ritenuto pertanto di modificare il piano degli obiettivi gestionali, di cui alla deliberazione 
G.M. n. 56/2016; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000  e visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 

Con voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Per i motivi di cui in premessa, di modificare il piano degli obiettivi gestionali 
assegnati al responsabile del Settore Servizi alla Persona, approvato con propria 
deliberazione G.M. n. 56/2016, sostituendo l’obiettivo “Eredità Gino Zucchini: 
valorizzazione” con l’obiettivo “Partecipazione a bandi regionali per contributi a 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 100 DEL 15/12/2016 
 

favore della pratica sportiva”, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

2. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano variazioni di spesa e di 
entrata; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000, con successiva e separata votazione favorevole unanime, 
stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 
********* 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 100 del 15/12/2016

MODIFICA AL PIANO DEGLI OBIETTIVI PERIODO 2016/2018.

OGGETTO:

Provincia di Bologna

COMUNE DI MALALBERGO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

GIOVANNINI MONIA DOTT. BERALDI GIUSEPPE



Proposta di deliberazione alla Giunta Comunale

Servizio/Ufficio: Settore Servizi alla Persona 
Proposta N° 156/2016

Provincia di Bologna

COMUNE DI MALALBERGO

Oggetto: MODIFICA AL PIANO DEGLI OBIETTIVI PERIODO 2016/2018.

Favorevole Contrario

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267.

[ X ] [  ]

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA SABRINA ZAMBONI

Data   10/12/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 

SCHEDA OBIETTIVO 

 

OBIETTIVO N. 2: PARTECIPAZIONE A BANDI REGIONALI PER CONTRIBUTI A FAVORE DELLA PRATICA SPORTIVA 

Strategia 4. Promozione della rete di associazionismo e volontariato 

Assessore Milla Mei 

Responsabile Sabrina Zamboni 

Priorità / peso obiettivo in % 35% 

Altri Settori/Servizi coinvolti  

Durata Annuale 

Utenti portatori di interessi Associazioni sportive. Associazioni di volontariato. Cittadini e praticanti di attività sportive 

DESCRIZIONE OBIETTIVO 

 

L’Amministrazione comunale ha tra i propri obiettivi principali la valorizzazione dell’associazionismo e la diffusione della pratica sportiva, quali 

strumenti fondamentali per creare coesione sociale e benessere diffuso nella cittadinanza. Per favorire il raggiungimento di tale fine si perseguono 

azioni e strategie che permettano di supportare l’attività delle associazioni sportive operanti sul territorio, promuovendo anche la collaborazione tra le 

diverse associazioni di volontariato. Si stima che le associazioni coinvolgibili nelle iniziative in programma siano una ventina. In accordo con l’assessore 

allo Sport,  si è collaborato alla realizzazione  della Festa dello Sport e sono state presentate domande di contributo economico a valere su bandi 

regionali per ottenere finanziamenti per la manifestazione sportiva “Festa dello sport e Notte bianca dello sport” e per ottenere finanziamenti per 

l’acquisto di defibrillatori da mettere a disposizione delle associazioni sportive che gestiscono in convenzione impianti comunali.  

 

RISULTATI E IMPATTI ATTESI 

 

Promuovere comportamenti di partecipazione da parte di associazioni e volontari.  

Incentivare la conoscenza e la pratica delle discipline sportive. 

Ricercare finanziamenti regionali a supporto della attività svolta dalle associazioni sportive e di volontariato. 

Favorire la collaborazione tra associazioni di volontariato locale. 



Descrizione indicatore 
Unità di misurazione 

(es. numero, %, etc.) 

Valore fine 

anno 

precedente 

Target 

previsto 

anno 

Target a 

metà anno 
Risultato finale 

Associazioni coinvolte nella realizzazione 

dell’evento “Festa dello sport” 
n. -    

Partecipazione a bandi regionali n. -    

 

 

 

Attività del cronogramma Eseguito   G F M A M G L A S O N D 

Adozione degli atti propedeutici alla realizzazione 

della “Festa dello sport”. 
SI / NO 

Previsto       X X       

Realizzato               

Stesura del progetto per la partecipazione al bando 

regionale per la concessione di contributi per 

manifestazioni sportive per la “Festa dello sport”. 

 

SI / NO 

Previsto        X       

Realizzato              

Stesura del progetto per la partecipazione al bando 

regionale per la concessione di contributi per 

l’acquisto di defibrillatori da destinare agli impianti 

sportivi comunali. 

 

SI / NO 

Previsto            X   

Realizzato               

Rendicontazione per il contributo regionale concesso 

per la manifestazione sportiva “Festa dello sport”. 
SI / NO 

Previsto              X 

Realizzato 

 
              

 

Nell’ipotesi di concessione del contributo regionale, 

acquisto del defibrillatore e rendicontazione. 

 

SI / NO 

Previsto              X 

Realizzato               

 

 

 



 

 

 

Monitoraggio semestrale 

 

Risultati e impatti raggiunti e scostamenti (rendiconto fine anno) 

 

 

 

 

 

Eventuali annotazioni del responsabile 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2016-12-21T09:45:33+0100
	DS User Private Key 1


		2017-01-02T09:09:26+0100
	Giuseppe Beraldi




